
３　世帯数、人口及び面積（Ｔ１－１）

（令和3年10月1日現在）

面　積 人口密度

計 男 女  (km2)  (人/km2)

岐 阜 県 782,431 1,960,461 951,634 1,008,827 10,621.17 184.6

管内総数 86,347 218,843 107,727 111,116 834.19 262.3

美濃加茂市 22,085 56,550 28,005 28,545 74.81 755.9

可児市 39,983 99,215 48,749 50,466 87.60 1,132.6

坂祝町 3,110 7,911 4,037 3,874 12.89 613.7

富加町 1,968 5,597 2,715 2,882 16.82 332.8

川辺町 3,701 9,751 4,808 4,943 41.18 236.8

七宗町 1,302 3,323 1,563 1,760 90.47 36.7

八百津町 3,816 10,008 4,830 5,178 128.81 77.7

白川町 2,874 7,238 3,407 3,831 237.89 30.4

東白川村 760 1,971 943 1,028 87.11 22.6

御嵩町 6,748 17,279 8,670 8,609 56.61 305.2

４　年齢３区分別人口及び率（Ｔ１－２）

（令和3年10月1日現在）

数 率 数 率 数 率

全　　国 122,780,487 14,559,440 11.9 72,201,585 58.8 36,019,462 29.3 -

岐 阜 県 1,960,461 234,881 12.0 1,090,807 55.6 595,533 30.4 39,240

管内総数 218,843 27,928 13.0 122,556 57.1 63,981 29.8 4,378

美濃加茂市 56,550 8,206 14.5 32,708 57.8 13,008 23.0 2,628

可児市 99,215 12,676 12.8 56,950 57.4 28,051 28.3 1,538

坂祝町 7,911 1,053 13.3 4,474 56.6 2,299 29.1 85

富加町 5,597 789 14.1 2,985 53.3 1,822 32.6 1

川辺町 9,751 1,220 12.5 5,321 54.6 3,199 32.8 11

七宗町 3,323 273 8.2 1,502 45.2 1,548 46.6 -

八百津町 10,008 953 9.5 4,959 49.6 4,086 40.8 10

白川町 7,238 559 7.7 3,229 44.6 3,450 47.7 -

東白川村 1,971 175 8.9 896 45.5 900 45.7 -

御嵩町 17,279 2,024 11.7 9,532 55.2 5,618 32.5 105

＜人口の数値＞
全国 ： 総務省統計局公表値　＜第３表　年齢（５歳階級）、男女別人口及び割合＞

岐阜県及び市町村：県統計課公表値＜市町村別年齢（３区分）別推計人口＞

（15～64歳） （65歳以上）

人　　　　　口
世帯数

区分 総　数 不詳数

生産年齢人口年 少 人 口 老 年 人 口

（0～14歳）
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